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So erreichen Sie die 13. Miinchner Runde -
Expertenforum Kanalsanierung

Name

Veranstaltungsort: Biirgerhaus Garching, Biirgerplatz 9,
felialie 85748 Garching b. Miinchen
Abteilung Mit dem Auto: Uber die A9, Ausfahrt Garching Siid

bis Stadtmitte Garching, Biirgerplatz. Mit der U-Bahn:

DWA-Mitgliedernummer U6 vom Marienplatz, Miinchen bis U-Bahnhof Garching.
Garching Nord

E-Mail Garchinger
See
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Tagungsgebiihr: g
Tagungspreis inkl. MwSt. 245,00 EUR < 6&‘
Friihbucher bis zum 15.08.2015 inkl. MwSt. 190,00 EUR é"
Tagungspreis fiir Studenten inkl. MwSt. 50,00 EUR ;§
15 %% Rabatt fiir DWA-Mitglieder (auBer Friihbucher) g‘
Mittagstisch, Pausengetranke und Tagungsunterlagen Garching Siid

sind im Tagungspreis enthalten.
Ubernachtungsmaglichkeiten in Garching: www.garching.de

Informationen zur Vorabendveranstaltung finden Sie unter:
www.muenchner-runde.de/Anmeldung/anmeldung.html

Es gelten die Allgemeinen Geschéftsbedingungen des Veranstalters. Ihre V< S ;B @
persénlichen Daten werden bei uns zum internen Gebrauch gespeichert KANALBAU
(siehe: www.muenchner-runde.de/Anmeldung).
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13. Miinchner Runde 2015
Expertenforum Kanalsanierung
ner Runde im Biirgerhaus Garching

Kanalinstandhaltung
aktuell - lhr Netzwerk
zum Wissenstransfer

Moderation: Prof. Dr.-Ing. F. Wolfgang Glinthert
und Prof. Dr.-Ing. Bert Bosseler

Die Miinchner Runde steht seit ihrer
Griindung im Jahr 2003 fiir aktuelle Themen,
regionale Bezilige und authentische Vortrage.

Kanalnetzbetreiber, Ingenieurbiiros,
Dienstleister, System- und Materialhersteller
sowie Fachleute aus Wissenschaft und
Forschung treffen sich zum Erfahrungs-
austausch in vertrauter Atmosphare.

09:00

09:15

09:35

09:55

10:15

10:35

10:55

11:45

BegriiBung und Moderation
Prof. Dr.-Ing. F. Wolfgang Giinthert

Zukunftsfahige Entwisserungssysteme
Abwasserkandle in Bayern -

Zustand und Folgerungen

Hans-Dietrich Uhl, Bayerisches Staatsministerium
fiir Umwelt und Verbraucherschutz

Drainageleitungen im Fokus -
Auswirkungen auf Gebiihren
Peter Maier, Abwasserzweckverband Erdinger Moos

Diskussion

Liner der Zukunft -
CompactPipe gegen Schlauchlining
Philipp Hébel, Ingenieurbiiro ing Traunreut

Aus Fehlern lernen -
Umgang mit privaten Abwasseranlagen in NRW
Manfred Miiller, Stadt Solingen

Diskussion

Kanalsanierung mit Risiko -

Zwischenbericht des VSB-Fachausschusses
Risikobewertung

Irina Dérschel, Ingenieurbiiro Dérschel, Inning a. A.

Die Vortrége werden von

einer Ausstellung namhafter
Unternehmen rund um das Thema
Kanalsanierung begleitet.

12:05

12:25

14:15

14:35

14:55

15:15

16:05

Der Weg zum passenden Kanalkataster —
Datenorganisation und Pflege
Rainer Kurz, Halle

Diskussion

Kanalsanierung im Grundwasserbereich —
Erkenntnisse aus Forschung und Warentests
Prof. Dr.-Ing. Bert Bosseler, IKT Gelsenkirchen

Glasfaserkabel im Kanal -
Erfahrungen der Miinchner Stadtentwésserung
Dr. Bernhard Béhm, Miinchner Stadtentwdsserung

Der Mensch: Service, Wartung und Pflege
Dr. med. Daniel Bach, Wérthsee

Diskussion

Podiumsdiskussion zu aktuellen Themen
Moderation: Prof. Dr.-Ing. Bert Bosseler

Hinweis: Wunschthemen kénnen eingereicht werden
unter: www.muenchner-runde.de/themen

Ende ca. 18.00 Uhr

Informationen zur
Vorabendveranstaltung und
weitere Veranstaltungsdetails
finden Sie online unter:
www.muenchner-runde.de.





